

ਵਿਸ਼ਾ: ਮੱਛੀ ਪਾਲਣ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਵਿਧੀ, ਫੀਸ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਤੇ ਤਹਿ ਸਮਾਂ ਸੀਮਾ।

ਲੜੀ ਨੰ:	ਸੇਵਾ ਦਾ ਨਾਮ	ਫੀਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ	ਸੇਵਾ ਕਰਨ ਦਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਸਮਾਂ	ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦਾ ਤਰੀਕਾ	ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼	ਵਰਕ ਫਲੋਅ
1	ਸ਼ੈਕੀਆ ਮੱਛੀ ਫੜਨ ਦਾ ਲਾਇਸੈਂਸ	(i) 5000/- ਰੁਪਏ ਸਾਲਾਨਾ (ii) 2000/- ਤਿਮਾਹੀ (iii) 1000/- ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (iv) 200/- ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ	02 ਦਿਨ	ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਨਾਲ ਪਛਾਣ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣਾ	ਆਧਾਰ ਕਾਰਡ ਦੀ ਕਾਪੀ	<ul style="list-style-type: none"> ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਦੋ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਲਾਇਸੈਂਸ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ
2	ਮਿੱਟੀ ਪਾਣੀ ਦੀ ਪਰਖ ਸਹੂਲਤ	(i) 100/- ਰੁਪਏ 2 ਏਕੜ ਦੇ ਰਕਬੇ ਤੱਕ (ii) 200/- ਰੁਪਏ 2 ਏਕੜ ਤੋਂ ਵੱਧ ਰਕਬੇ ਲਈ	07 ਦਿਨ	ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣਾ	ਕੋਈ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨਹੀਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ	<ul style="list-style-type: none"> ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨੀ ਸੈਂਪਲ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਰਿਪੋਰਟ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨੀ
3	ਤਕਨੀਕੀ ਅਫਸਰ ਦਾ ਤਲਾਬ ਤੇ ਦੌਰਾ	(i) 100/- ਰੁਪਏ ਚੈਗੂਲਰ ਵਿਸਿਟ (ii) 250/- ਰੁਪਏ ਫੋਨ ਕਾਲ ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਬੇਨਤੀ ਲਈ	07 ਦਿਨ	ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣਾ	ਕੋਈ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨਹੀਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ	<ul style="list-style-type: none"> ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇ ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨੀ ਤਲਾਬ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਤਕਨੀਕੀ ਸਲਾਹ / ਰਿਪੋਰਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨੀ

ਨੰਬਰ:
ਮਿਤੀ:

ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਮੱਛੀ ਪਾਲਣ,
ਵਾਸਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਤੇ ਵਾਰਡਨ ਮੱਛੀ ਪਾਲਣ, ਪੰਜਾਬ
- ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ)

Assistant Director Fisheries
SAS Nagar (Mohali)



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਫਸ਼ਰੀਜ਼ ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟ ਦਾ ਮਹਾਂ ਮੰਤਰੀ ਦਫ਼ਤਰ

Office of the Director & Warden Fisheries Punjab
ਲਾਈਵਸਟਾਕ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਮੀਨੋ-ਬੱਢੀ, ਫੇਜ਼-68, ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ), ਮੁਕਤਸਰ - 160062

Livestock Complex, 4th Floor, Sector, 68, Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali), Punjab - 160062
Ph.No. 0172-2217135, E-mail: dwfpunjab@gmail.com

Subject: Service Timelines and Procedure to avail various services of Fisheries Department, Punjab under G2C Services.

Sr No.	Name of Service	Information regarding fees	Timeline to avail service	Procedure	Documents required	Workflow
1	Issuance of the License for the Sports Fishing in Notified Waters of Punjab	(i) Rs. 5000/- Per Year (ii) Rs. 2000/- Quarterly (iii) Rs.1000/- Per Month (iv) Rs. 200/- Per Day	02 Days	Submission of Application along with ID Card and required fees	Addhar Card Copy	<ul style="list-style-type: none">Submission of Application and Issuance of License within 02 days.
2	Soil and Water Sample Analysis	(i) Rs. 100/- for up to 2 acres (ii) Rs. 200/- for Above 2 acres	07 Days	Application along with Fee	No Documents required	<ul style="list-style-type: none">Application and Fee SubmissionCollection of SampleAnalysis of sampleProviding Report of Analysis
3	Visit of Technical Officer	(i) Rs. 100/- Regular Visit (ii) Rs. 250/- for on call	07 Days	Application along with Fee	No Documents required	<ul style="list-style-type: none">Application and Fee SubmissionVisit to PondIssuance of advisory.

Assistant Director Fisheries
GAS Nagar (Mohali)